
 

 

 

Nº 426 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 083 /2023 ..... 1 

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 094 /2023 ..... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 97/2023 ..................... 2 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 083 /2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS PK Nº 178/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS PK Nº 178/2023 
CONTRATO Nº 083 DE 16 DE MARÇO DE 2023. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na RUA 03 SN - Centro, na cidade de Presidente 
Kennedy do Tocantins – TO, e com foro na Comarca 
de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº. 
11.231.208/0001-38. 
CONTRATADA:  VALDILEI LEITE DE SOUSA pessoa 
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 
12.203.442/0001-14, estabelecida na AV. 
BERNARDO SAYÃO, CASA, CENTRO, PRESIDENTE 
KENNEDY, TO, CEP: 77745-000. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPCIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
FORNECIMENTO DE TROCA DE PEÇAS, EM 
APRELHOS CLIMATIZANTES CONDICIONADOS DE AR 
DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, 
CONFORME DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO. 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 10 (dez) 
meses, ou seja, no período de março à dezembro de 
2023. 
VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03.10.10.122.2156.2.104 FONTE: 1.500.1002 
/ELEMENTO: 33.90.39 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 

 
EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 094 /2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS PK Nº 197/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS PK Nº 197/2023 
CONTRATO Nº 094 DE 30 DE MARÇO DE 2023. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na RUA 03 SN - Centro, na cidade de Presidente 
Kennedy do Tocantins – TO, e com foro na Comarca 
de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº. 
11.231.208/0001-38. 
CONTRATADA:  JOSE A R MATOS pessoa Jurídica, 
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 
37.421.336/0001-38, estabelecida na Avenida 
Marginal Esquerda, CENTRO, PORTO NACIONAL-TO, 
CEP:77500-000. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
GRAFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO. 
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 10 (dez) 
meses, ou seja, no período de março à dezembro de 
2023. 
VALOR TOTAL: R$ 15.502,00 (quinze mil quinhentos 
e dois reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03.10.10.122.2156.2.104 / 03.10.10.301.2156.2.106 
FONTE: 1.500.1002 / 1.600.0000 – ELEMENTO: 
33.90.39 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023 - Nº 426 

 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/04%20-%20Abril/426%20-%2003-04/DOEMPK%20-%20Nº%20426%20-%2003-04-2023.docx#_Toc131432251


 

 

 

Nº 426 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 97/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2023. 

 
PROCESSO Nº 199/2023. 
CONTRATO Nº 97 / 31 MARÇO DE 2023. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY DO 
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 
17.682.086/0001-82 
CONTRATADA: GRÁFICA ALTERNATIVA, inscrito no 
CNPJ sob o nº 37.421.336/0001-38 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO. 
 
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 10 (Dez) 
meses, terá início dia 31 de Março de 2023 a 31 de 
Dezembro de 2023. 
VALOR TOTAL: R$ 13.760,00 ( Treze Mil Setecentos 
e Sessenta reais ) 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.01.08.244.2164.2.138/04.01.08.244.2164.2.137 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 

 


		2023-04-03T17:45:55-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




